

PFZ/W/387/2019

Warszawa, 15.11.2019 r.

Pan
Rafał Trzaskowski
Prezydent m.st. Warszawy

Szanowny Panie Prezydencie,

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej – członek Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW), działającej w ponad 126 państwach i mającej swoje specjalne przedstawicielstwo w Organizacji Narodów Zjednoczonych (UN) oraz Radzie Europy (RE), zrzeszająca w m.st. Warszawa pracowników 7 ośrodków pomocy społecznej oraz centrum pomocy społecznej – wyraża stanowczy sprzeciw w/s planów dotyczących przekazania ośrodkom pomocy społecznej - zadania polegającego na ustalaniu odpłatności za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej (DPS) oraz w zakresie egzekwowania tejsze opłaty od osób zobowiązanych.

W pierwszej kolejności należy podkreślić, że od wielu lat powyższe zadanie realizowane było przez Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie (WCPR), którego powinnością było m.in. ustalenie w drodze decyzji administracyjnej, bądź umowy – wysokości wnoszonej opłaty za pobyt w DPS, egzekwowanie tej opłaty, zwalnianie z odpłatności osób uprawnionych, a także bieżące weryfikowanie sytuacji osób zobowiązanych, mającej wpływ na ponoszoną odpłatność. Biorąc pod uwagę znaczną liczbę mieszkańców Warszawy umieszczonych w domach pomocy społecznej – powierzenie tego zadania jednej instytucji, pozwalało na racjonalne i kompleksowe koordynowanie całego procesu, jak również na adekwatne oraz całościowe planowanie wpływów i wydatków miejskich przeznaczanych na powyższy cel.

W ocenie naszej organizacji – przekazanie ww. zadania ośrodkom pomocy społecznej, w sposób oczywisty nie będzie służyło właściwemu nadzorowi i kontroli finansów publicznych, jak również wiąże się z poważnym ryzykiem wystąpienia chaosu decyzyjnego związanego m.in. z koniecznością kontynuowania, już rozpoczętych lub trwających postępowań administracyjnych.

Krytycznie należy również ocenić ewentualne plany dotyczące powierzenia ośrodkom pomocy społecznej powinności kompletowania dokumentacji dotyczącej skierowania mieszkańca do DPS, przy jednoczesnym wydawaniu samej decyzji przez WCPR. Należy pamiętać, że osoby wymagające pomocy w formie usług świadczonych w domach pomocy społecznej to głównie seniorzy lub osoby z poważnymi dysfunkcjami, a więc niezwykle wrażliwa grupa odbiorców, dla których tak rozdrobniony i niejasny proces decyzyjny stanowić może istotną barierę w dostępie do wymaganej pomocy.

Na końcu zauważamy, że stołeczne ośrodki pomocy społecznej zmagają się obecnie z wyraźnymi problemami kadrowymi, a także niedostatecznym poziomem ich finansowania, co

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885




przekłada się na ograniczoną możliwość powierzania im kolejnych zadań bez jednoczesnego zapewnienia środków przeznaczonych na dany cel.

W tych okolicznościach, w przypadku podjęcia przez Pana ostatecznej decyzji dotyczącej przekazania omawianego zadania do OPS i CPS, w tym bez zapewnienia dodatkowych środków na powyższy cel – strona społeczna zmuszona będzie wystąpić z kolejnym sporem zbiorowym oraz ewentualną akcją protestacyjną w słusznym interesie mieszkańców oraz pracowników.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a


VICEPRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
Damian Jodetka